
 

PLANI I VROJTIMIT 
Çfarë është plani i vrojtimit? 

 

Plani i vrojtimi është tregues tregtar ndërkombëtar që 

tregton sasi të ngarkesave me shumicë si mineral hekuri, 

çimento. Gjatë një rilevimi, sasitë e ngarkesave llogariten 

në bazë të ndryshimit të skicave të anijes midis fazave të 

ndryshme në proçesin e ngarkimi/shkarkimit duke 

përdorur shkallët dhe tabelat e vetive hidrostatike në 

bordin e anijes. Kjo metodë e përshtatshme është pranuar 

universalisht si mënyra më efikase dhe më e besueshme 

për matjen e sasisë së ngarkesës. 

Cili është qëllimi i planit të vrojtimit? 

Që projekt vrojtimi të përcaktojë sasinë e ngarkesave të ngarkuara/të shkarkuara për të 

mirën e të gjitha palëve të interesuara. 

EUROCERT SA trajton: 

1) Përcaktimim e peshës së çimentos, klinkerit, koksit dhe lëndëve të para dhe lëshimin e 

çertifikatave (DRAFT SURVEY). 

2) Kontrolli i mostrave të çimentos, klinkerit, koksit dhe lëndëve të para dhe lëshimi i 

çertifikatave (CERTIFIKATA E MOSTRAVE) 

3) Kontroll i mbajtjes dhe lëshimit të çertifikatave (CLEAN HOLD CERTIFICATE). 

4) Regjistrimi i mallrave të ngarkuara/të shkarkuara nga anija dhe lëshimi i çertifikatave 

(RAPORTI TALLY). 

5) Vulosja e stoqeve dhe dhënia e çertifikatave (CERTIFIKATA E VOLUMIT TË 

MBAJTJEVE). 

6) Studimi i gjendjes dhe lëshimi i çertifikatave (ANKETA E GJENDJES). 
 

Pse me EUROCERT SA? 

 
PAANSHMËRIA! 

 
 EUROCERT është organ i pavarur certifikues, i cili ka inspektorë të trajnuar me përvojë në operim, i 

themeluar nga shkencëtarë me përvojë të gjerë në auditime dhe inspektime, me zyra në mbi 40 vende 

të Evropës dhe Azisë. 

   

VLEFSHMËRIA: Ministritë njihen dhe akreditohen nga 

organizatat. 
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